

2023年4月27日

各 位

2023年3月期通期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

2023年3月期通期（2022年4月1日～2023年3月31日）の連結業績につき、前期実績との差異に関しまして下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2023年3月期通期連結業績と前期実績との差異

	営業収益	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前期連結実績(A) (2022年3月期)	百万円 73,949	百万円 5,148	百万円 6,898	百万円 10,073	円 銭 50.89
当期連結実績(B) (2023年3月期)	66,551	△1,034	421	529	2.59
増減額(B-A)	△7,397	△6,182	△6,477	△9,543	
増減率(%)	△10.0	—	△93.9	△94.7	

2. 差異の理由

当年度におきましては、国内外の市況が不安定ななか、個人のお客さまの国内外株式の売買が減少し、委託手数料や株券等トレーディング損益等が減少しました。これらの結果、当年度における当社グループの営業収益は665億51百万円（前年度比10.0%減）となりました。販売費・一般管理費は659億36百万円（同2.5%減）となり、営業損失は10億34百万円（前年度は51億48百万円の利益）、経常利益は4億21百万円（前年度比93.9%減）、前期に投資有価証券売却益を計上した反動等により親会社株主に帰属する当期純利益は5億29百万円（同94.7%減）となりました。

詳細につきましては、本日公表の「2023年3月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報 IR 部（03-3275-8248）までお願いいたします。